i
OU/JiciT]

O BHECECHMH U3MCHEHHH B PEIICHUE Macimxara AKKaHBIHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 8 mas 2025 roma Ne 26-9 "O6 yrBepxaeHun Oromkera
ITosrraBCKOro CeMbCKOro OKpyra AKKaubIHCKOro paiiona Ha 2025-2027 roasr"

Pemenne macnuxarta AkkaibrHckoro pariona CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 9 nexabps
2025 roma Ne 30-10

Macnuxar AkkaiibiHckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEHINII:

1. BHecTn B pemieHue maciauxata AkkailblHCKOro paiioHa Ceepo-KazaxcraHckoit
obmactu "OO6 ytBepxkaeHuu Orxkera [loaTaBCKOTO CEIBCKOTO OKpyra AKKaWbIHCKOTO
paiiona Ha 2025-2027 rogst" ot 8 mas 2025 roga Ne 26-9 crnenyroiine n3MEeHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peJIaKIUu:

"1. Y1Bepauth O610keT [lonTaBCKOTO CeMbCKOTo OKpyra AKKalbIHCKOTO paiioHa Ha 2025-
2027 ronpl COrJacHO MPUJIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PEIICHUI0 COOTBETCTBEHHO, B
ToM yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:

1) moxoael — 66126 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 6723 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS - 15 ThICAY TEHrE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’XKU OCHOBHOTO KanuTaja - O ThICSY TEHTE;

MOCTYIICHUST TpaHchepToB — 59388 ThIiCcAY TEHTE;

2) 3arpathl — 67031,4 ThICSY TEHTE;

3) urcToe OI0UKETHOE KpeauTOBaHUE - ) ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O omnepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICSAY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyaapcTBa-0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) o6romkera - - 905,4 ThICAY TEHTE;

5-1) menedrsanoit nedunmt (mpoduruT) GromkeTa - 0 THICSY TEHTE;

6) unancupoBanue neduiura (Mcrnoap3oBanue npoduimra) 6romkera - 905,4 ThICSY
TEHTE:

MOCTYIJICHUE 3aMOB - O THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB - O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIe OCTAaTKU OO/HKETHBIX cpencTB — 905,4 Thicay TeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEUICHUIO M3J0KUTh B HOBOM PENAaKIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Macauxara AKKaHbIHCKOIO paifoHa



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

E. )XXakeHnoB

IIpunoxenue k perieHuro

MaciuxaTta AKKaibIHCKOTO paiioHa

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu

oT 9 nexabps 2025 roma

Ne 30-10

[Ipunoxenne 1 x pemeHnto

Macimxara AKKaiBIHCKOTO paifoHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 8 mas 2025 roxa

Ne 26-9

Bromxer ITonTaBcKOro cebCKoro Okpyra AKKabIHCKOTO paiioHa Ha 2025 rog

Kareropus Knacc Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

HanmeHnoBanue
1) Joxonbt

Hanorosrie
MTOCTYTUICHHS

ITomoxonHsIil HajIOT

UnauBuayanbHbIi
IMOIOXOJHBIN HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanoru na UMYHICCTBO

3eMenbHbINH HAJI0T

Hanor Ha
TPAHCIOPTHHIC
cpencTaa

EnuHblfl 3eMenbHBIN
HaJjior

BuyTpennue Hanoru Ha
TOBaphl, pPabOTH |
yCIyru

[octynnenus 3a
HCTI0JIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MTOCTYTUICHHS

Jloxo bl oT
rocyaapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxoarsl oT apeHnbl
HMYyIIECTBA,
Haxogssumierocs B
roCyJ1apCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

CyMMa, TBICAY TCHI'C

66126
6723
1965,1

1965,1

44499

139
13,5

3133,4

1164

308

308

15

15

15



02

OyakunoH DOyHKIMOH AJIMHHHCTPATOP

anpHas anbHas OT0/DKETHBIX
rpymnmna HOATPYIIIA MPOrpaMm
01
1
124
07
3
124

IIporpamma

001

008

IToctynnenus ot 0
IpoJak OCHOBHOTO

KaruTalia

I[Toctynnenus

59388

TpanchepToB

Tpancheprsr  u3

BBIMICCTOSAINX OpPTaHOB

59388

roCyIapCTBEHHOTO

YIIpaBJICHUSA

TpanchepTsr  u3

pailoHHOTO
00J1aCTHOTO
OromKeTa

(ropona

59388
3HAYCHHS )

HanmenoBanune

2) 3arpatsl

locynapcTBenHbie
ycayra — obmiero
xapakrepa

IIpencraBurenbHeIE,
UCIIOJIHUTENNbHBIE U
JIpyrue  OpraHsbl,
BBITTOJTHSIONINE O0IIHe
byHKOIUHU
rocyapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Amnmnapar akuMa ropoza
paifoHHOTO 3HAdYeHWUs,
cela,  TIOCEJIKa,
CEITbCKOTO OKpYTa

Ycnyru mno
o0ecredeHuo
JICSITEIHOCTH  aKuMa
ropoga paloOHHOTO
3HauYeHUs, ceJa,
MOCEeNKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

KununiHo-KoMMyHaIb
HOE XO03SIHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaCeJIEHHBIX ITyHKTOB

ArmmapaT akuMa ropojaa
pallOHHOTO 3Ha4YeHMUS,
cena, nocelka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

OcBemieHne yIuIl B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

CymmMa,
THICSY
TEeHTe

67031,4

37053,3

37053,3

37053,3

37053,3

5156,5

5156,5

5156,5

3448



009
011
08
1
124
006
12
1
124
013
15
1
124
048

ObGecneuyenue
CaHUTAPHH HACEIEHHBIX
MYHKTOB

binaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynaerypa, cnoopr,

TYpPHU3M u
nH(OpMaIMOHHOE
IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTh B
001acTH KyIBTYpHI

AnmnapaT akuma ropoja
palioHHOTO 3HAYeHUS,
ceia,  IIOCEJIKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Toggepxka

KYJbTYPHO-IOCYTOBOM
paboThl Ha MECTHOM

YpOBHE
TpancnopT u
KOMMYHHKAIHU
ABTOMOOMIIEHBII
TPaHCIOPT

AnmnapaT akuma ropoja
palioHHOTO 3HAYeHUS,
ceia,  IIOCEJIKa,
CEITbCKOTO OKpyTa

ObGecneyenne
(OYHKITHOHUPOBAHUS
ABTOMOOMJIBHBIX JTOPOT
B TOpOJax paoOHHOTO
3HauyeHus, celax,
MOCeJIKaX, CEIbCKUX
OKpyrax

TpanchepTs
TpauchepTst

Amnmnapar akuMa ropoza
paifoHHOTO 3HAYEHWUs,

cena, mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHCIIONB30BaHHBIX  (
HEJIONCIIOJIE30BaHHBIX )
[IeJIeBBIX TpaHC(epToB

3) Yucroe GromxeTHOE
KPEAUTOBaHHE

BromxeTHble KpeaIuThI

475

1233,5

24288.5

24288,5

24288,5

24288,5

533

533

533

533

0,1
0,1

0,1

0,1

0

0



IToramenue 0
OF0/UKETHBIX KPEITUTOB

4) Canappo 1o
onepanusIMm c
(GUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IIpuobperenue
(D MHAHCOBBIX aKTHBOB

Iloctynnenuss ot
npoaaxu puHAHCOBBIX 0
aKTHBOB rOCYapcTBa

5) Aepunut (mpodunnt
) OromkeTa

5-1) Henedranoit
nepunut (npodurur) 0
OroxeTa

-905,4

6) dunraHCcHpoBaHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAHUE
npoduimra) OrmKeTa

905.,4

IMoctynnenus 3aiimoB 0

IToramenue 3aiiMOB 0
CymmMa,
Kareropuss Kiacc TTonknacc HanmenoBanune THICSAY
TEHTE
Hcnonp3yeMble ocTaTKu
8 4 905,4
OIO/KETHBIX CPE/ICTB
OcTtaTkn OIOMKETHBIX
01 905,4

CpencTB

CB0OOOIHBIE OCTATKU
1 8 905,4
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



