



**О внесении изменений в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 26-9 "Об утверждении бюджета Полтавского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 9 декабря 2025 года № 30-10

Маслихат Аккайынского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Полтавского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы" от 8 мая 2025 года № 26-9 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Полтавского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 66126 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6723 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 15 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 59388 тысяч тенге;

2) затраты – 67031,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства-0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 905,4 тысяч тенге;

5-1) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;

б) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 905,4 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 905,4 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель маслихата Аккайынского района*

Приложение к решению  
маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области  
от 9 декабря 2025 года  
№ 30-10

Приложение 1 к решению  
маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области  
от 8 мая 2025 года  
№ 26-9

### Бюджет Полтавского сельского округа Аккайынского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			1) Доходы	66126
1			Налоговые поступления	6723
	01		Подходный налог	1965,1
		2	Индивидуальный подходный налог	1965,1
	04		Налоги на собственность	4449,9
		1	Налоги на имущество	139
		3	Земельный налог	13,5
		4	Налог на транспортные средства	3133,4
		5	Единый земельный налог	1164
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	308
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	308
2			Неналоговые поступления	15
	01		Доходы от государственной собственности	15
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	15

3				Поступления от продаж основного капитала	0
4				Поступления трансфертов	59388
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	59388
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	59388
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				2) Затраты	67031,4
01				Государственные услуги общего характера	37053,3
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37053,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37053,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37053,3
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	5156,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	5156,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5156,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3448

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	475
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1233,5
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24288,5
	1			Деятельность в области культуры	24288,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24288,5
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24288,5
12				Транспорт и коммуникации	533
	1			Автомобильный транспорт	533
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	533
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	533
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0

			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-905,4
			5-1) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	905,4
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	905,4
	01		Остатки бюджетных средств	905,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	905,4